
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.1

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2023 – rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 - schválení vyhlášení Programu 
na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 
2023.

Nárok na rozpočet:
1 098 580,00 Kč prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje

Projednáno:

Pracovní skupina 

Členové:

Pavel Svoboda, předseda
Mgr. Jiří Adámek, člen
PaedDr. Rostislav Kadlec, člen
Tomáš Zíka, člen
Ing. Věra Nechybová, členka
Mgr. Jindřich Zajíc, Ph.D., člen (omluven)
PhDr. Petr Hrubý, člen
Mgr. Olga Bukovičová, členka

Dne: 21. 3. 2023 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 4. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.1-1 Název: bod 12.1 priloha 1 black.pdf protokol z jednání Komise U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.



B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace v plné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 
12.12.2022, a to následujícím žadatelům:

Projekt č. 5
Název projektu: Obnova lesní studánky Hvížďalka
Žadatel: obec Hříškov
IČO: 00556301
Sídlo: Hříškov 50, 439 04 Hříškov
Dotace: 35 500,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 64,55 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 10
Název projektu: Oprava krovu a střechy kapličky Nanebevzetí Panny Marie v Novém Hraběcí
Žadatel: město Šluknov
IČO: 00261688
Sídlo: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov
Dotace: 95 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,92 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 02.10.2023.

Projekt č. 20
Název projektu: Obnova litinového kříže na kamenném podstavci v Kamýku v místě zvaném "U kovárny"
Žadatel: obec Kamýk
IČO: 00831999
Sídlo: Kamýk 65, 412 01 Kamýk
Dotace:103 600,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 70,00 %
Termín ukončení realizace projektuje stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 6
Název projektu: Sousoší Gaudernackův kříž - dokončení
Žadatel: obec Bynovec
IČO: 00556009
Sídlo: Bynovec 29, 405 02 Bynovec
Dotace: 55 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 69,31 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 22
Název projektu: Pískovcový křížek v k.ú. Vrbka p.p.č. 122
Žadatel: město Budyně nad Ohří
IČO: 00263427
Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří
Dotace: 30 000,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 66,27 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí neinvestiční dotace v částečné výši a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/18Z/2022 ze dne 
12.12.2022, a to následujícím žadatelům:

Projekt č. 9
Název projektu: Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku
Žadatel: statutární město Děčín



IČO: 00261238
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín
Dotace: 197 980,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 35,13 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.12.2023.

Projekt č. 11
Název projektu: Rekonstrukce kapličky v obci Háj u Duchcova
Žadatel: obec Háj u Duchcova
IČO: 00266302
Sídlo: Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova
Dotace: 116 490,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 63,72 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 30.11.2023.

Projekt č. 16
Název projektu: Oprava kamenného kříže Vilémov 2023
Žadatel: obec Vilémov
IČO: 00261769
Sídlo: Vilémov 172, 407 80 Vilémov
Dotace: 66 730,00 Kč
Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 68,60 %
Termín ukončení realizace projektu je stanoven do 31.07.2023.

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o neposkytnutí neinvestiční dotace žadatelům, kteří sice splnili podmínky dotačního programu, avšak s 
ohledem na výši alokovaných fin. prostředků dotačního programu pro rok 2023, vysokému množství 
podaných žádostí a s přihlédnutím k získanému bodovému hodnocení nebylo možné jejich požadavkům 
vyhovět:

Projekt č. 15
Název projektu: Revitalizace kaple Nejsvětější Trojice
Žadatel: obec Želenice
IČO: 00266205
Sídlo: Na Návsi 27, 434 01 Želenice
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 3
Název projektu: Oprava křížku v obci Strkovice
Žadatel: město Postoloprty
IČO: 00265403
Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 14
Název projektu: Chlumčany - Vlčí, oprava havarijního stavu střechy kaple sv. Václava etapa 2023
Žadatel: obec Chlumčany
IČO: 00264997
Sídlo: Chlumčany 154, 439 03 Chlumčany
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 13
Název projektu: Obnova Tuchomyšlského kříže v Chlumci
Žadatel: město Chlumec
IČO: 00391387
Sídlo: Muchova 267, 403 39 Chlumec
Dotace: 0,00 Kč

Projekt č. 12
Název projektu: Oprava pomníku křížku s Ježíšem na křižovatce ulic Plynárenská a Masarykova



Žadatel: statutární město Ústí nad Labem - městský obvod Ústí nad Labem - město
IČO: 00081531
Sídlo: Velká Hradební 2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem
Dotace: 0,00 Kč

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 
usnesení.

Termín: 31.12.2023

Důvodová zpráva:
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2023 (dále jen „Program“) se řídí Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem, podle kterých byl dne 12.12.2022 vyhlášen. Program je současně vyhlášen v souladu se 
Zásadami Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Finanční prostředky z Programu jsou určeny na podporu stavebních a uměleckořemeslných prací 
souvisejících přímo se záchranou a obnovou bezprostředně ohrožených drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, tj. hmotného kulturního dědictví, které není prohlášeno za kulturní 
památku ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Za drobné 
památky a architekturu se v tomto Programu považuje: drobná sakrální architektura, kterou tvoří například 
křížky, boží muka, kapličky, výklenkové kaple, zastavení, křížové cesty apod.; dále smírčí kříže, odpočivné 
kameny, samostatně stojící sochy a sousoší, zvoničky, milníky, mezníky, skalní reliéfy a kapličky, kamenné 
stély, mohyly, drobné zemědělské stavby (např. holubníky, sušárny, viniční domky apod.) s historickou 
podstatou, památky místního významu atd. (dále jen drobná památka a architektura) v Ústeckém kraji.

Předmětem podpory nejsou význačné náhrobky, pomníky a pomníčky padlých, historické pamětní desky, 
pomníčky, kříže na hřbitovech apod., dále interiérové úpravy, jelikož nesplňují poslání dotvářet kulturní krajinu 
Ústeckého kraje. Předmětem podpory současně nejsou objekty určené primárně pro bydlení např. rodinné 
domy, vily, roubenky apod.

Během otevření výzvy pro podání žádostí o dotaci bylo do Programu podáno 18 projektů s celkovým 
požadovaným finančním objemem cca 2 033 000 Kč. Odbor kultury a památkové péče (dále jen odbor "KP") 
provedl kontrolu formální správnosti a požadovaných náležitostí všech projektů. KP z důvodu nesplnění 
podmínek Programu vyřadil z dalšího hodnocení 2 projekty.

Rada Ústeckého kraje po jednání dne 18.04.2023 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit plnou výši 
dotace 5 projektům a částečnou výši dotace 3 projektům. Rada Ústeckého kraje navrhuje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje neudělit dotaci 5 žadatelům, kteří sice splnili podmínky Programu, avšak s ohledem na 
získané bodové hodnocení a rozdělení alokace dle podmínek Programu, nebylo možné jejich požadavku 
vyhovět.

Minimální výše dotace je Programem stanovena na 30 000,00 Kč, maximální na 200 000,00 Kč. Procentuální 
podíl dotace je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu a činí maximálně 70 %, 
tento podíl bude uveden ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Cholinská, samostatný 
referent odboru kultury
a památkové péče

Mgr. Jana Kuráňová, vedoucí odd. 
památkové péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 19. 4. 2023
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 19.4.2023

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová 19. 4. 2023


